
Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 104

Voltar ao topo

II – Ficam reconduzidos os demais membros;
III-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se.  Registre-se.  Cumpra-se.
Luciano Pereira Silvestre
Corregedor Geral de Polícia Civil

POLICIA MILITAR
EDITAL Nº. 002/2022 - CFSD/DEP/PMRR 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS AO CARGO DE SOLDADO PM DE 2ª CLASSE 

DO QUADRO DE PRAÇAS COMBATENTES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RORAIMA. 
Referência: EDITAL CONSOLIDADO N° 001/2018, CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018, de 1º de maio de 2018. 
CONSIDERANDO  o resultado final do  CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018,  homologado e tornado público pela Secretária de Estado e Gestão 

Estratégica - SEGAD, através do Edital 56 de 09 de março de 2021, (SEI nº 3761563).
CONSIDERANDO a necessidade de aumento do efetivo da Policia Militar do Estado de Roraima para execução do policiamento ostensivo e prevenção 

da ordem publica estatal.
CONSIDERANDO que o concurso público para provimentos de vagas para o Cargo de Soldado PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes da Polícia 

Militar – QPCPM, fora realizado no ano de 2018, onde a realidade migratória no Estado de Roraima era baixa.
CONSIDERANDO que o Estado de Roraima  do ano de 2018 a 2021 sofreu um aumento populacional devido a migração Venezuelana.
CONSIDERANDO que cerca de 66% (sessenta e seis por cento) da população roraimense se concentra na Capital Boa Vista, o que demanda uma maior 

necessidade de efetivo policial. 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 62, Inciso III, da Constituição Estadual, RESOLVE: 
1. CONVOCAR todos candidatos remanescentes, classificados e habilitados no Concurso Público à admissão ao cargo de Soldado PM 2ª classe do Quadro 

de Praças Combatentes da Polícia Militar de Roraima,  conforme resultado final homologado SEI nº (2736479), para comparecerem no Ginásio Poliesportivo 
Senador Hélio Campos, sito à Av. Pres. Juscelino Kubitscheck, n° 848, bairro Canarinho, Boa Vista – RR, CEP 69.306-295, no dia 04 de julho de 2022 (se-
gunda-feira), às 05h30min, com vistas a serem matriculados no Curso de Formação de Soldados Policiais Militares;

1.1. Os candidatos remanescentes, classificados e habilitados no Concurso Público n° 001/2018,  para provimento de vagas ao cargo de Soldado PM 2ª 
classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais Militares – QPC PM LISTADOS ABAIXO, deverão:

I – Comparecer cumprindo as determinações segundo o Anexo A;
II – Comparecer munidos dos itens obrigatórios segundo o Anexo A;
III – Comparecer munidos dos documentos obrigatórios segundo o Anexo B;
IV – Comparecer munido da Ficha de Matrícula no Curso de Formação de Soldados preenchida (Anexo C);
V – Comparecer munido da Ficha de Inclusão na Folha de Pagamento do Estado de Roraima preenchida (Anexo D);
VI – Comparecer munido da Ficha Individual preenchida (Anexo E);
VII –  Preencher o questionário individual constante no link https://forms.gle/x4iaPTLZnvUhzay4A, devendo o candidato possuir conta Gmail para o 

preenchimento, devendo ainda preenchê-lo e enviá-lo através do link no período de 24 a 30 de junho de 2022, juntamente com o laudo de gravidez e com os 
exames de covid-19 descritos no anexo B.

 
LISTA DE CANDIDATOS QUE TIVERAM OS REQUERIMENTOS DEFERIDOS PARA FREQUENTAREM TURMA POSTERIOR:

CANDIDATOS QUE TIVERAM OS REQUERIMENTOS DEFERIDOS PARA FREQUENTAREM TURMA POSTERIOR

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG

PONTUA-
ÇÃO DA 

PROVA OB-
JETIVA

SEXO REGIÃO OBSERVAÇÃO

1 7015621754 RONAN COR-
RÊA DE SOUZA 16896017 60.00 Masculino

I (ampla 
concorrência 
-classificado)

Solução de Requerimento 
nº. 50/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 17 de janeiro de 

2022, (SEI nº 3935792).

2 7015604897
MATEUS 

NOGUEIRA DA 
SILVA

328363-1 54.00 Masculino
I (ampla 

concorrência 
-classificado)

Solução de Requerimento 
nº. 88/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 26 de janeiro de 

2022, (SEI nº 3935808).

3 7015602489 WILLIAM POR-
TELA MOURA 326609-5 41.00 Masculino

I (ampla 
concorrência 
-classificado)

Solução de Requerimento 
nº. 92/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 26 de janeiro de 

2022, (SEI nº 3939178).



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 105

Voltar ao topo

4 7015615009
CLÁUDIO EDU-
ARDO DE SOU-
ZA ALMEIDA

3032795 55.00 Masculino
I (ampla 

concorrência 
-classificado)

Solução de Requerimento 
nº. 91/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 26 de janeiro de 

2022, (SEI nº 3935802).

5 7015602156
VICTOR GABRI-

EL ALVAREZ 
DA SILVA

3344371 53.00 Masculino
I (ampla 

concorrência 
-classificado)

Solução de Requerimento 
nº. 47/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 17 de janeiro de 

2022, (SEI nº 3935804).

6 7015608091
MILENA 

NOGUEIRA 
CARVALHEDO

246679 55.00 Feminino
I (ampla 

concorrência 
-classificada)

Solução de Requerimen-
to nº. 147/PMRR/QCG/
ASADMASJU, de 15 de 
fevereiro  de 2022, (SEI 

nº 4115663).

7 7015600224
RONALDO 

PEREIRA DE 
LIMA

339558-8 55.00 Masculino
I (ampla 

concorrência 
-classificado)

Solução de Requerimento 
nº. 49/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 17 de janeiro de 

2022, (SEI nº 3935800).

8 7015619925
ISABEL SAN-

TOS DINIZ AL-
BUQUERQUE

197777 45.00 Feminino I (PCD - clas-
sificada)

Solução de Requerimento 
nº. 44/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 14 de janeiro de 

2022, (SEI nº 3935806).

 
 
LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE E CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA:

 

(SD PM REGIÃO I: MASCULINO – AMPLA CONCORRÊNCIA)

 

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PONTUAÇÃO DA PROVA OB-
JETIVA SITUAÇÃO

1 7015605060 ALEX BURNIER SILVA DE 
LIMA 4165357 52.00  Classificado - Cadastro de 

Reserva

2 7015619154 ÍTALO VICTO PEREIRA 
SILVA 28936205 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

3 7015627191 GIOVANI KARLOS COSTA 
PESSOA 3688127 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

4 7015600985 RAICLEUSON MIRANDA 
ALENCAR 3008274 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

5 7015609245 THON HERICSON NASCI-
MENTO DOS SANTOS 341658-5 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

6 7015600149 NAILSON SILVA DE AZE-
VEDO 3421295 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

7 7015617070 RUBENS DA MATA LUS-
TOSA JÚNIOR 20857225 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

8 7015624319 RICHARD RODRIGUES 
RIBEIRO PAZ 214461 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

9 7015601666 ANTÔNIO MARCOS DOS 
SANTOS REIS 429281 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

10 7015603543 DHENISON DA SILVA 
SANTOS 244032 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 106

Voltar ao topo

11 7015601606 ALEXSANDRO DE ARAÚ-
JO PEREIRA 272038 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

12 7015616454 CLEITON RÊGO DE OL-
IVEIRA 358393-7 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

13 7015604376 LEONARDO RAFAEL SIL-
VA GALVÃO VELOSO 3569853 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

14 7015606538 DEIVISON DA LUZ SAN-
TOS 240165 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

15 7015610878 VANNYSON DE AN-
DRADE MELLO 3328309 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

16 7015600536 FÁBIO FELIPE LOPES DA 
SILVA 3647242 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

17 7015604220 JOSÉ WILSON VIEIRA 
ARAÚJO 238902 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

18 7015604819 BRUNO BARBOSA DE 
OLIVEIRA 3268411 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

19 7015612929 DANILO KASSIO DE 
SOUZA SILVA 331690-4 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

20 7015616070 CLÁUDIO FELIPE PIN-
HEIRO DOS SANTOS 4022360 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

21 7015603949 CAIO FELIPE DA SILVA 
CASTRO 3720985 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva.

22 7015615946 CAIO HENRIQUE DE AS-
SIS SANTOS 3478394 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

23 7015617631 NATAN VIEIRA DA SILVA 37499232 52.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

24 7015613223 LUCAS DIAS PINTO 417456-9 52.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

25 7015613733 RODRIGO SACHINI 4376684 52.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

26 7015608370 JOEL SALES MIRANDA 4475496 52.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

27 7015627769 THIAGO FERREIRA DA 
SILVA 266614 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

28 7015616184 DEUSDETE NUNES DE 
ARAÚJO FILHO 426965-9 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

29 7015615568 MAYCON DOUGLAS 
SOUZA ALVES 3772128 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

30 7015613850 DIEGO GONCALVES DE 
ASSIS 3182790 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

31 7015606533 AYRTON KAIQUE PEREI-
RA LESSA DE LIMA 3686108 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

32 7015616695 PÉRICLES FERREIRA 
ROCHA 214658 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

33 7015607004 DENIS DA SILVA SOUSA 3937739 51.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

34 7015600400 NILDO RIBEIRO DOS 
SANTOS 226646 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

35 7015615241 CLAUJEFERSON DO AM-
ARAL 3086291 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

36 7015600476 VICTOR CERQUEIRA 
MATOS 1443441570 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

37 7015627101 FRANCISCO SIMEÃO DE 
CARVALHO LIRA JÚNIOR 218747 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

38 7015614044 FREDERICO FORTE RO-
DRIGUES 189150 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

39 7015626743 ERNESTO NASCIMENTO 
ARAÚJO 457884 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

40 7015607575 BRUNO GUTEMBERG 
MELO CHAVES 196782 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 107

Voltar ao topo

41 7015601951 DOUGLAS VITORINO 
RODRIGUES DUARTE 3387690 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

42 7015625014 FELIPE FERREIRA DOS 
SANTOS 3750701 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

43 7015604270 HASSLER SILVA FERREI-
RA 256438 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

44 7015601824 DERLYSON HENRIQUE 
LOPES RODRIGUES 3253023 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

45 7015616917 WELLISON MESQUITA 
DE SOUZA 272363 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

46 7015604482 THIAGO GOUVÊA 174032 51.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

47 7015614506 LUCAS MOURA PEREIRA 3995470 51.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

48 7015617344 NADSON MAIA DA SILVA 210014 51.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

49 7015632189 ALEXANDRE DE SOUSA 
ALMEIDA 245289 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

50 7015608685 ADIB CLAYTON DE JE-
SUS 45.215.067-X 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

51 7015608194 RODRIGO DE SOUZA 
VASCONCELOS 18692648 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

52 7015622984 ALDO FILIPE CALDAS 
DE ASSIS SANTOS 3478491 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

53 7015603446 MARCELO FERREIRA DA 
SILVA 3736237 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

54 7015615630 ANDRÉ MONTEIRO DE 
SOUSA 244866 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

55 7015617806 WILLIAM FLÁVIO 
ALMEIDA OLIVEIRA 210814 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

56 7015614918 OZEMAR DA SILVA OL-
IVEIRA 218071 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

57 7015626067 ALEXANDRE 
GONÇALVES DA SILVA 3940861 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

58 7015621552 KERYSON BRENDO MA-
TOS DE ARAÚJO 336680-4 51.00

Classificado - Cadastro de 
Reserva

Subjudice.

59 7015618467 MICHEL FARID CORD-
EIRO VASCONCELOS 245721 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

60 7015615356 CRISTIANO LIMA PAIVA 3560309 51.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

61 7015604165 PABLO BONFIM FERREI-
RA 329729-2 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

62 7015615754 WESLEY RYCARDO 
MENDES DE FREITAS 3728552 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

63 7015604303 FRANCIEUDO DE AGU-
IAR SANTANA 3407802 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

64 7015626243 RODRIGO FERREIRA DOS 
SANTOS 228102 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

65 7015604452 PABLO ROBERTO PIN-
HEIRO OLIVEIRA 205299 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

66 7015624627 JURAILSON DA SILVA 
RODRIGUES 203076 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

67 7015608243 ROMÁRIO MONTEIRO 
DA SILVA 1204131872 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

68 7015624182 VINNICIUS EMANUEL DE 
ANDRADE LAVRA 233321 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

69 7015615281 AGENOR TELES DE 
MAGALHÃES NETO 308507-4 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 108

Voltar ao topo

70 7015610576 NICKSON DOS SANTOS 
LIMA 261178 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

71 7015603083 JOÃO VICTOR MARINHO 
DE SENA 4440625 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

72 7015620509 LUCIANO NETO DE LIMA 3041689 51.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

73 7015606559 DELUILAS FAGUNDES 
DA SILVA 3890619 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

74 7015614194 MIZAEL DE CARVALHO 
BASTOS 255263 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

75 7015622628 HITHYEL SPINOSA RI-
BEIRO

2003009

003725
51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

76 7015602243 ARTHUR CESAR GAMA 
DA SILVA 270968 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

77 7015608565 DEIVIDISON DA SILVA 
SANTOS 3951057 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

78 7015600106 FERNANDO BRUNO RO-
DRIGUES POLICARPO 250865 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

79 7015607930 LUCAS LEONARDO DE 
SOUSA DA SILVA 182766 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

80 7015613076 JAMERSON MARTINS 
RIOS 234793 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

81 7015623341 DGLIAN DE SOUSA SILVA 266067 50.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

82 7015603236 BRENO VALDIVINO DA 
SILVA 383938-9 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

83 7015611808 NICOLAS DUARTE COR-
DEIRO 130825227 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

84 7015622741 GLEIDSON SILVA 
FRANÇA 224800 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

85 7015618387 VIRGÍNIO SOUSA DA 
CRUZ NETO 3537048 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

86 7015600027 IVO NASCIMENTO CON-
CEIÇÃO 204028 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

87 7015600421 ALDAIR JOSÉ ALVES 
RODRIGUES JÚNIOR 3768317 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

88 7015609029 JOSÉ ORLANDO RO-
DRIGUES DA SILVA 3393003 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

89 7015606909 RENÊ ROCHA SILVA 263216 50.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

90 7015616313 JEFFERSON DA SILVA 
JESUS 400.462-0 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

91 7015602182 RAFAEL OLIVEIRA DA 
SILVA MAIA 204041 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

92 7015620607 JANDERSON ARAÚJO 
RODRIGUES 226130 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

93 7015609490 ÁTILA BRAS CUBAS 
LEAL COSTA 405097-5 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

94 7015617978 MARCUS VINÍCIUS CU-
JUI ORIHUELA 4354850 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

95 7015600698 JOÃO PAULO SOUSA 
PEREIRA 251393 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

96 7015615269 GIOVANNI REIS DE SOU-
ZA 313257-9 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

97 7015619092 HANS MÜLLER BEZERRA 
SILVA 3506088 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

98 7015604504 RAFAEL COELHO VIANA 3212319 50.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

99 7015602818 FELIPE SOBRAL CASTRO 384679-2 50.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 109

Voltar ao topo

100 7015602617 ELTON FERREIRA DE 
SOUZA 3230570 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

101 7015613270 TAILISSON DE SOUZA 3448193 50.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

102 7015618383 VALDEMIR COSTA LIMA 372279-1 50.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

103 7015614428 FRANCISCO EDER ES-
CÓRCIO FERREIRA

1271656

11999-9
50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

104 7015611223 WANDERLEY SILVA DE 
MATOS 2366746 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

105 7015618864 MARCELO PERES MA-
CIEL 210.708 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

106 7015618392 BLAINE GOMES DA COS-
TA JÚNIOR 244868 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

107 7015601264 RODRIGO CARDOSO DOS 
SANTOS 4720495 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

108 7015608156 ANDERSON DA SILVA 
CASTRO 209916 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

109 7015614446 EDUARDO FELIPE COSTA 
SILVA 4082850 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

110 7015621862 MARCOS KENNEDY 
ARAÚJO FERREIRA 271121 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

111 7015605950 INÁCIO BAIMA TEOBAL-
DO 3891011 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

112 7015603339 KEVIN BARBOSA LIMA 24421782 50.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

113 7015606703 JOSÉ FELIPE SILVA DO 
VALE 261367 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

114 7015619169 THIAGO FRAGA LIMA 204443 50.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

115 7015603745 JOSÉ HENRIQUE DE OL-
IVEIRA ARAÚJO 3311732 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

116 7015625728 CARLOS ALBERTO 
SOARES PINTO 3519910 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

117 7015614930 JANDERSON LEMOS DE 
ARAÚJO 205908 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

118 7015617010 HERNANDES FELÍCIO 
FIGUEIREDO 192497 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

119 7015622936 JANMESON RAMOS DOS 
REIS 230460 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

120 7015616412 JANDERSON NOGUEIRA 
BEZERRA 237948 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

121 7015608502 JORGE LUÍS NOGUEIRA 
DA SILVA MORALES 3752593 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

122 7015617867 LUÍS FERNANDO 
MARQUES ALVES 4169735 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

123 7015611164 MARCELO LIMA 
NOGUEIRA 3977749 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

124 7015600150 MURILO DE OLIVEIRA 
LIMA 7219912 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

125 7015613203 LUIZ LENNON FERREIRA 
SALDANHA 340014-0 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

126 7015614684 JANDSON MARTINS DI-
NIZ 230158 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

127 7015613931 LAILSON DA CON-
CEIÇÃO VIEIRA 1100625 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

128 7015601791 MARIO FERREIRA BAR-
BOSA 259924 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

129 7015601986 AOLIABE SILVA SANTOS 355258-6 50.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 110

Voltar ao topo

130 7015605029 BRENNO MATHEUS GAR-
RIDO DOS SANTOS 3111768 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

131 7015600452 ELIVELTON DE SOUSA 
BOMFIM 332347-1 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

132 7015613437 WILSON OLIVEIRA AZE-
VEDO 371051-3 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

133 7015601317 RAFAEL ALVES DOS 
SANTOS 3672123 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

134 7015607646 KHAYKE DE ALMEIDA 
PEQUENINO 358852-1 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

135 7015624104 ÍTALO BEZERRA DE 
MELO 329995-3 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

136 7015602465 JANDERSON PEDRAZA 
PAIXÃO 4002709 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

137 7015600451 YULE CAROLINO FER-
REIRA 236372 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

138 7015601280 WAGNEI PANTOJA PEREI-
RA 3529738 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

139 7015618847 DANIEL BASTOS PIMEN-
TEL 239065 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

140 7015600409 WENDERSON ALMEIDA 
MENDES 3272729 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

141 7015609593 MARUZAN AGUIAR AZE-
VEDO JÚNIOR 3506355 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

142 7015614371 BRUNO RIBEIRO JACSON 
DOS SANTOS 3889947 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

143 7015604352 LUCAS MOURA 
MAGALHÃES 3621561 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

144 7015620967 JOELSON ALCANTARA 245383 49.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

145 7015618247 JOSÉ PAULO SILVA E 
SILVA 388966-1 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

146 7015621611 SÉRGIO GOMES DOS 
RAMOS 6546688 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

147 7015627047 LUCAS MARTINS GAR-
CIA 3616428 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

148 7015601763 JONATHAN PEQUENO 
FERNANDES 271428 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

149 7015612857 CARLOS ANDRÉ ALVES 
DAMASCENO 3700593 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

150 7015605713 ADRIANO PAIVA DE 
MESQUITA 259061 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

151 7015603092 JOÃO VITOR FARIAS DE 
SOUZA 4412494 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

152 7015614164 JÚLIO KARPEGIANE VIE-
IRA DE MORAIS 261140 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

153 7015603656 LEANDRO ROSÁRIO DE 
MONÇÃO 347978-1 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

154 7015624234 ÂNGELO FRANCO 
CÂNDIDO 28522192 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

155 7015612045 FABIANO SANTOS DA 
SILVA 248720 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

156 7015602053 ANDRÉ FILIPHE OLIVEI-
RA ALMEIDA 3551784 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

157 7015605266 CARLOS ALAOR SANTA-
NA JÚNIOR 249826 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

158 7015625531 MARCELO ALMEIDA 
DOS REIS 4323238 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

159 7015613462 LUCAS DE ARAÚJO COS-
TA 332739-6 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 111

Voltar ao topo

160 7015600461 THOMAZ DA SILVA LO-
MAS 4575156 49.00

Classificado - Cadastro de 
Reserva

Subjudice.

161 7015602217 IGOR RODRIGUES DA 
SILVA 4511654 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

162 7015615541 HERIBERTO DA SILVA 
GUIMARÃES 20088542526 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

163 7015603111 JAILSON JOSÉ SALES 
MARTINS 17904196 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

164 7015611465 LEANDRO MENDES SIL-
VA 3639258 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

165 7015600368 EMANUEL DHEFERSON 
DE OLIVEIRA

2009009

186365
49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

166 7015623729 DANIEL FERNANDES 
SCHRAMM 249287 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

167 7015605743 DAVID LOPES DA SILVA 22683429 49.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

168 7015603907 IRLAM PEREIRA SALLES 267131 49.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

169 7015615926 IGOR GUILHERME DU-
ARTE QUEIROZ 255295 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

170 7015612445 ANTÔNIO NÓBREGA 
DELMIRO 344759-6 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

171 7015614493 HUANDERLY TRINDADE 
LIRA 212622 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

172 7015617056 FERNANDO MORAIS DO 
CARMO

030675

7020062
49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

173 7015611588 FÁBIO BARRETO SILVA 239023 49.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

174 7015621015 BRUNO SILVA LIMA 3685071 49.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

175 7015602437 GLEYDSON CARLOS 
ALVES DOS SANTOS 3076890 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

176 7015603604 GEAN DOS SANTOS 880292 49.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

177 7015625290 GABRIEL MAGALHÃES 
SOARES ANDRADE 3.269.205 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

178 7015600235 LUIZ CILVIO PINHEIRO 
PEREIRA 234073 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

179 7015616385 WELLINGTON JOSÉ DA 
SILVA DAMASCENO 370119-0 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

180 7015601954 SEBASTIÃO DA SILVA 
MALAQUIAS 231683 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

181 7015602036 VINÍCIUS CAMPOREZI 
DIAS 06253158545 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

182 7015615909 IVANILSON MACIEL 
CARNEIRO 349257-5 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

183 7015607823 JOSÉ DINIZ JÚNIOR 249504 49.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

184 7015600370 LUÍS RICARDO ME-
DEIROS DE ARAÙJO 3280276 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

185 7015608692 JOSÉ VICTOR SILVA DO 
VALE 3847039 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

186 7015628627 ALLAN RICARDO OL-
IVEIRA CARDOSO 270.838 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

187 7015614013 VICTOR GOMES DE SÁ 371489-6 49.00

Classificado - Cadastro de 
Reserva

Subjudice.



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 112

Voltar ao topo

188 7015601032 FELIPE BARROS MO-
RAES 3765113 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

189 7015600207 VITOR MATHEUS ALVES 
DE MEDEIROS 4694430 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

190 7015627468 EDUARDO ROCHA FRE-
ITAS 4221818 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

191 7015620806 ÍTALO ASAFE DUTRA DE 
SOUZA 3713024 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

192 7015602121 WERICON RODRIGUES 
SILVA 272.313 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

193 7015602488 VINÍCIUS DA SILVA SOU-
ZA 270859 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

194 7015602591 HIGOR HENRIQUE DE 
SOUSA BENTO 3542289 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

195 7015603382 HÉRCULES DE OLIVEIRA 
DA SILVA E SILVA 4182723 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

196 7015608998 REINALDO DE VASCON-
CELOS SILVA 3407284 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

197 7015620553 FRANCISCO TARCIO 
GOMES DE SOUZA 24180386 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

198 7015600221 RAFAEL DUARTE ALVES 227343 48.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

199 7015609154 RAILSON ALVES DOS 
SANTOS 342064-7 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

200 7015610815 ALICIO SILVA DOS SAN-
TOS 216271 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

201 7015604147 CHARLES OLIVEIRA 
BARROS 25142941 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

202 7015626908 RONILSON HORACIO 
SOARES 236326 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

203 7015604833
GUSTAVO VINÍCIUS 

TUPINAMBÁ DE SOUZA 
CRUZ

3060888 48.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

204 7015614523 RICHARLISON JULIÃO 
CRUZ 3233707 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

205 7015600573 HANDEL THIAGO FER-
REIRA DE OLIVEIRA 3809102 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

206 7015606079 ANDRÉ LIMA SOARES 347712-6 48.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

207 7015627261 LUCAS GOMES COSTA 3559840 48.00

Classificado - Cadastro de 
Reserva

Subjudice.

208 7015610833 LUCAS ARAÚJO DE PAI-
VA 251272 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

209 7015604555 AUDINEY CARNEIRO 
TEJO 3234908 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

210 7015600104 ALYSON TERUMY RO-
DRIGUES EDA 188079 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

211 7015614982 RAFAEL REDIN CREMO-
NESE 333617-4 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

212 7015624189 MARCEL RODRIGUES 
XAUD 210945 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

213 7015607851 PEDRO ANDRÉ PINTO 
PEREIRA 7187310 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

214 7015624966 THIAGO GUERREIRO 
BEZERRA 3428184 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

215 7015620793 JOHN ESDRAS DUTRA 
DE SOUZA 4223900 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

216 7015617784 BRUNO MATHEUS COEL-
HO DA SILVA 3760669 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 113

Voltar ao topo

217 7015616683 AXL RYAN JÚNIOR DE 
SOUSA CARNEIRO 490162-2 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

218 7015605809 ANDREY SANTOS SOUZA 041758432011-
5 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

219 7015603105 JONATHAN RODRIGO DA 
COSTA FERREIRA 376311-0 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

220 7015622314 BRUNO LOBÃO SANTOS 373872-8 48.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

221 7015602849 JOÃO BATISTA SOUZA 
SILVA 238738 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

222 7015603230 ANDERLEY CARVALHO 
DE MATOS 203694 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

223 7015611547 EDNALDO FERREIRA DE 
CARVALHO 3240800 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

224 7015622487 GUILHERME CUNHA 
BEZERRA SANTOS 4189892 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

225 7015603340 JORGE LAERSON DOS 
SANTOS ALVES 4020286 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

226 7015601956 VALTER DE OLIVEIRA 
SANTOS JÚNIOR 000887149 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

227 7015603301 GIOVANNI DE SOUZA 
PEREIRA 208133 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

228 7015601545 RODRIGO ALCESTE 
NEVES DOS SANTOS 3212050 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

229 7015602420 GERSIVALDO ARAÚJO 
SANTOS FILHO

037343732009-
7 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

230 7015627152 JOÃO ELYS DO ESPÍRITO 
SANTO DE SOUSA 237705 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

231 7015601607 JAIRO GOMES DA SILVA 3056040 48.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

232 7015626966 JÚLIO CÉZAR SARMAN-
HO OLIVEIRA SILVA 3407186-5 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

233 7015614007 JOÃO GUILHERME DE 
FREITAS PIRES 3772845 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

234 7015616731 JAIME FERNANDES VIE-
IRA 3862429 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

235 7015602611 WELLINGTON ARAÚJO 
FALCÃO 239480 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

236 7015611225 ELIBIO PAPE JÚNIOR 3541746 48.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

237 7015606116
WANDERLEY RO-

DRIGUES NASCIMENTO 
JÚNIOR

4064488 48.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

238 7015605875 ADRIEL SOUZA SANTA-
NA 364114-7 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

239 7015614330 ALEXANDRE SANTOS 
PERES 3781356 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

240 7015621500 FABIANO MAMEDE 
LEITE 3253419 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

241 7015613017 KEISER WAGNER FON-
TENELLE SILVA 5141499 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

242 7015602097 NILSON TIAGO DE SOU-
ZA PEREIRA 3239187 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

243 7015611584 ERICH FELIPE SILVA 
BARROS 1005037990 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva
 

(SD PM REGIÃO III: MASCULINO – AMPLA CONCORRÊNCIA)

 

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PONTUAÇÃO DA PROVA OB-
JETIVA SITUAÇÃO



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 114

Voltar ao topo

1 7015613175 ALEX PIMENTEL SILVA 4088166 46.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

2 7015625649 EDVALDO PEREIRA 
EVERTON 260643 45.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

3 7015615255 EVANDRO MÁXIMO DA 
ROCHA COSTA 265890 45.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

4 7015620758 RODRIGO DA SILVA PIN-
TO 234778 43.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

5 7015611625 RAYLAN DE SOUZA SIL-
VA 4176650 43.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

6 7015620137 GLEYDSON ACQUATI DE 
LIMA 235480 43.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

7 7015618062 MARDEM TAPAJÓS DE 
OLIVEIRA 18056253 42.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

8 7015623075 HENRIQUE CHARLES 
CHAVES COSTA 249286 42.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

9 7015627289 VANILDO BRITO DE 
LIMA 3076318 42.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

10 7015605318 FRANCISCO PIRES SILVA 202286 42.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

11 7015604448 LEANDRO DOS SANTOS 
SOUZA 3738043 42.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

12 7015628466 JOSÉ CHANDLER DE 
MESQUITA PEREIRA 255554 41.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva
 

(SD PM REGIÃO IV: MASCULINO – AMPLA CONCORRÊNCIA)

 

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PONTUAÇÃO DA PROVA OB-
JETIVA SITUAÇÃO

1 7015615064 SIDINEY SANTANA 
FRANÇA 223343 53.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

2 7015621638 HUGO DELEYON 
EMILIANO DA SILVA 385870-7 53.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

3 7015622974 ANTÔNIO DE JESUS DA 
SILVA 208987 53.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

4 7015622115 JONAS DA SILVA BI-
ZARRIA 266359 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

5 7015609470 ELIOMAR PINTO FARIAS 326711-3 52.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

6 7015602676 FÁBIO JÚNIOR BRUEL 
DA SILVA 240256 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

7 7015601615 ILDEA GUEDELHA DA 
SILVA 246878 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

8 7015617699 MAYLSON PASSOS SER-
RA 214262 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

9 7015628214 BRUNO DELSON BARBO-
SA REIS 3319458 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

10 7015618993 IARLLE DOS SANTOS 
PEDROZO 452544-2 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

11 7015614676 BRUNO ULYSSES DE 
MOURA RIKER 1831801-0 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

12 7015611036 LUIZ FELIPE OLIVEIRA 
DA ROCHA 4430506 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

13 7015604395 COSMO SOUSA CARNEI-
RO 222634 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 115

Voltar ao topo

14 7015602458 ALBERTO RIBEIRO OL-
IVEIRA 199747 49.00

Classificado - Cadastro de 
Reserva

Solução de Requerimento 
nº. 565/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 22 de junho de 

2021, (SEI nº 2247090).

15 7015619798 JOSÉ NETO VELOSO 376407-9 49.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

16 7015607216 JOAN DE MARIA LIMA 3601439 49.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

17 7015625245 DAVID GADELHA SAN-
TOS 4387872 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

18 7015610317 WANILSON GOMES CAR-
PANINI 229968 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

19 7015619043
DVANILSON THIAGO 
LOURENCO SILVA DE 

LIMA
2208656 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

20 7015602650 ÁUREO UCHOA DE 
BRITO 4193660 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

21 7015615142 FÉLIX DA SILVA CAM-
PELLO 265628 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

22 7015614115 MARCELO PEIXOTO 
VALE 329090-5 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

23 7015622828 DIEGO SILVA E SILVA 3151077 48.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

24 7015621889 DARLIS ÂNGELO ME-
DEIROS DA SILVA 207212 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

25 7015606748 SANDRO DE AGUIAR 
INOCENÇO 300893-2 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

26 7015616892 VICTOR DE OLIVEIRA 
TORREIAS 4207947 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

27 7015601981 JOHN KLEYTHON DE 
OLIVEIRA FATI 477515 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

28 7015615442 MARCELO ALVES DE 
SOUZA 264684 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

29 7015619580 LEONARDO COELHO 
LOPES 22906576 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

30 7015600558 FÁBIO DIAS SILVA 3955141 47.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

31 7015626144 WELINGTON NASCIMEN-
TO DE ARAÚJO 4659295 46.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

32 7015617218 FERNANDO PEREIRA 
DOS SANTOS 4062400 46.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

33 7015618563 MARCOND NUNES DE 
SOUSA 223476 46.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

34 7015618086 WELINGTON SILVA DE 
OLIVEIRA 363800-6 46.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

35 7015602928 GABRIEL SOARES DA 
SILVA 510872 46.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

36 7015612731 LUIZ HENRIQUE ARCAN-
JO DE MIRANDA 4263332 46.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

37 7015608073 ANTÔNIO DA COSTA 
SOUSA 262206 45.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

38 7015631600 ELIEDSON AGUIAR DOS 
SANTOS 143233 45.00

Classificado - Cadastro de 
Reserva

Solução de Requerimento 
nº. 565/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 22 de junho de 

2021, (SEI nº 2247090).

39 7015602361 PAULO ANDRÉ 
MAGALHÃES 3067025 45.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 116

Voltar ao topo

40 7015601281 LEONARDO DE SOUZA 
NICÁCIO 3837599 45.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

41 7015605030 VICTOR DE ARAÚJO 
BARROSO 3066762 45.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

42 7015617652 JHON LENNO ARAÚJO 
DÁVILA 3366600 45.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

43 7015612289 LUCAS MIRANDA LIMA 3809358 45.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

44 7015622469 FRANCISCO COSMO 
BEZERRA DA FROTA 400164 45.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

45 7015618454 JAIRO NASCIMENTO 
SIQUEIRA 229503 44.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

46 7015618617 MARCELO AGUIAR DE 
SOUSA 463056-4 44.00

Classificado - Cadastro de 
Reserva

Subjudice.

47 7015622688 ROBERT MAIA SILVA 3207811 44.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

48 7015603029 PEDRO HENRIQUE VIC-
TOR DA SILVA 3518922 44.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

49 7015605549 JOEL CLEBSON CAITANO 
DAS NEVES 315893-4 44.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

50 7015608517 RONIERE OLIVEIRA DA 
SILVA 306220-1 44.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

51 7015603243 RAFAEL RAMON DE 
LIMA MARQUIORE 273203 43.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

52 7015618767 OZIAS DA SILVA FRAZÃO 3053393 43.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

53 7015602544 ANDRÉ CRUZ SILVA 262741 43.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

54 7015609884 JOÃO VITOR SILVA DE 
OLIVEIRA 4337590 43.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

55 7015624228 ROMÁRIO DA SILVA 
SOUSA 3460606 43.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

56 7015627683 HUGO VINÍCIUS MOURA 
UCHÔA 205265 43.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

57 7015600268 ROSIEL BENTES LEITÃO 13279033 43.00

Classificado - Cadastro de 
Reserva

Solução de Requerimento 
nº. 565/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 22 de junho de 

2021, (SEI nº 2247090).

58 7015618139 DANIRAN SANTOS FER-
REIRA 4314069 42.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

59 7015620795 HENRIQUE AFONSO 
GOMES MORENO 20350449 42.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

60 7015617116 JOSÉ COUTINHO ALEN-
CAR JÚNIOR 250467 42.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

61 7015612796 PAULO ROBERTO FER-
NANDES SILVA JÚNIOR 213002 42.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

62 7015617486
ELIOT KRYSTOPHER 
SARAIVA MACIEL DE 

MELO
361217-1 42.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

 

(SD PM REGIÃO IV: FEMININO – AMPLA CONCORRÊNCIA)

 

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PONTUAÇÃO DA PROVA OB-
JETIVA SITUAÇÃO

1 7015624910 ALESSANDRA CUNHA 
MELO 5392446 53.00 Classificada - Cadastro de 

Reserva



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 117

Voltar ao topo

2 7015602416 JOENE ALVES OLIVEIRA 3150810 53.00 Classificada - Cadastro de 
Reserva

3 7015615348 JOSILENE FUMA DE OL-
IVEIRA 357583-7 53.00 Classificada - Cadastro de 

Reserva

4 7015612810 JULIA FERNANDES DE 
SÁ OLIVEIRA 370338-0 52.00 Classificada - Cadastro de 

Reserva

5 7015601855 FLÁVIA CRISTINA PINTO 
DOS SANTOS 3043967 52.00 Classificada - Cadastro de 

Reserva
 

(SD PM REGIÃO V: MASCULINO – AMPLA CONCORRÊNCIA)

 

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PONTUAÇÃO DA PROVA OB-
JETIVA SITUAÇÃO

1 7015619541 KENDERI VELIZ SILVA 312603-0 47.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

2 7015625970 JURANDIR SOUSA 
NUNES 246756 45.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

3 7015612032 ROSIEL PINHEIRO RI-
BEIRO 213141 44.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

4 7015601130 JOHNSON PEREIRA DA 
SILVA 191384 44.00

Classificado - Cadastro de 
Reserva

Solução de Requerimento 
nº. 565/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 22 de junho de 

2021, (SEI nº 2247090).

5 7015606313 GABRIEL ALVES DA 
SILVA 336095-4 44.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

6 7015623205 WEMERSON SILVA SAN-
TOS 217715 44.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

7 7015606693 THOMAS ROBSON MOU-
RA PEREIRA 3652173 43.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

8 7015624469 MACIEL MARTINS TAV-
ARES 209994 43.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

9 7015617034 ANTÔNIO ISIDÓRIO VE-
RAS MOREIRA 232352 43.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

10 7015629441 SAMUEL MOREIRA DE 
SOUSA 217418 42.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

11 7015620694 ROBSON SILVA E SILVA 193338 42.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

12 7015622228 ALAN DAVIDSON DOS 
SANTOS GATO 304052-6 42.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva.

13 7015606265 ELTON SIDNEY RO-
DRIGUES LEITE 336339-2 42.00

Classificado - Cadastro de 
Reserva

Solução de Requerimento 
nº. 565/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 22 de junho de 

2021, (SEI nº 2247090).

14 7015607562 FRANCISCO DE ASSIS 
CARDOSO OLIVEIRA 249323 41.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

15 7015615170 WENNYSON DE BRITO 
ARAÚJO SILVA 262621 41.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva
 

(SD PM REGIÃO VI: MASCULINO – AMPLA CONCORRÊNCIA)

 

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PONTUAÇÃO DA PROVA OB-
JETIVA SITUAÇÃO

1 7015600862 MAURO MARCOS DA 
SILVA 4743977 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 118

Voltar ao topo

2 7015631350 LEAABE ALVES VIANA 
DA SILVA 3430669 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

3 7015631527 JOÃO VICTOR GOMES 
COELHO CHAGAS 3574814 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

4 7015623832 HIAGO GOMES KING 351158-8 47.00 Classificado - Cadastro de 
Reserva

5 7015604538 FELIPE VIEIRA DA COS-
TA 26980-8 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

6 7015618945 JOÃO PAULO SILVA PAIX-
ÃO 3357635 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

7 7015613857 VICTOR VINICIOS SAN-
TOS LINS 8916854 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

8 7015626146 FRANCISCO DE ASSIS 
MACHADO ROCHA 3289915 45.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

9 7015620578 MARCELO LIMA DA 
CONCEIÇÃO 3712435 44.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva
 

(SD PM REGIÃO VII: MASCULINO – AMPLA CONCORRÊNCIA)

 

ORD. INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) RG PONTUAÇÃO DA PROVA OB-
JETIVA SITUAÇÃO

1 7015600317 RAFAEL FERREIRA 
GALDINO 6626856 53.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

2 7015608525 NEEMIAS SIMPLÍCIO 
LIMA 3131254 52.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

3 7015611482 DANILTON CUNHA COR-
DEIRO 324819-4 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

4 7015618105 MATHEUS HENRIQUE 
RÊGO ALVES 3747522 51.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

5 7015625154 ALEXANDRE LIMA 
ALVES 3742261 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

6 7015625926 JEDIEL SILVA DOS SAN-
TOS 3157911 50.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

7 7015623482 EVANILSON MARTINS 
LIMA 24073242003-9 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

8 7015608430 ROMÁRIO FABRÍCIO 
COSTA DE AMORIM 253168 49.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

9 7015621120 OTTOMAR GOMES VIE-
IRA 186778 49.00

Classificado - Cadastro de 
Reserva

Solução de Requerimento 
nº. 565/PMRR/QCG/ASAD-
MASJU, de 22 de junho de 

2021, (SEI nº 2247090).

10 7015603792 KAIO LEONARDO 
ALMEIDA ARAÚJO 387030-8 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

11 7015619892 WATERLOO DA SILVA 
PINHO NETO 237058 48.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

12 7015600030 FERNANDO MOSES 
SARAIVA 3112799 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

13 7015609597 WHATYLLAS ALCOBAÇA 
DE SOUZA 4429141 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva

14 7015622279 WALMOR PEREIRA 
ARAÚJO 3849287 47.00 Classificado - Cadastro de 

Reserva
 

Palácio Senador Hélio Campos, em Boa Vista-RR, 06 de abril de 2022.
(Assinado eletronicamente)
ANTONIO DENARIUM
Governador do Estado de Roraima 
(Assinado eletronicamente)
FRANCISCO XAVIER MEDEIROS DE CASTRO – CORONEL​ QOC PM
Comandante Geral da Polícia Militar de Roraima



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 119

Voltar ao topo

ANEXO A 
Os candidatos convocados no Concurso Público para provimento de vagas ao cargo de Soldado PM 2ª classe do Quadro de Praças Combatentes Poli-

ciais Militares - QPC PM deverão comparecer no ginásio Hélio Campos, dia 04 de julho de 2022 (segunda-feira), às 05h30min, cumprindo as seguintes 
determinações:

ORD. DETERMINAÇÃO
01 Deverão comparecer trajando camiseta meia manga com gola redonda, com ribana, totalmente branca e por dentro da calça.
02 Deverão comparecer trajando calça jeans azul marinho, não devendo a calça ser colada ao corpo.
03 Deverão comparecer utilizando cinto preto.
04 Deverão comparecer calçando meias totalmente brancas.
05 Deverão comparecer calçando par de tênis totalmente preto.

06
Os candidatos do sexo masculino deverão comparecer com cabelo cortado, corte na máquina nº 1 nas partes laterais e parte de trás da 

cabeça e corte na máquina nº 2 na parte superior da cabeça, sem barba, sem bigode, sem costeletas, sem brinco, sem piercing e sem cobertu-
ra na cabeça.

07 As candidatas deverão comparecer com cabelos presos em um coque com redinha preta, sem fios soltos, sem brinco, sem piercing e sem 
cobertura na cabeça.

08 Deverão comparecer usando máscara totalmente preta de tecido.
OBSERVAÇÕES

01 Não será permitido utilizar celular durante as atividades.
02 Não será permitida a presença de acompanhantes.
03 Os pertences deixados dentro dos veículos dos convocados são de inteira responsabilidade dos mesmos.
04 A alimentação individual dos candidatos convocados será de inteira responsabilidade dos mesmos.

 
 Os candidatos convocados no Concurso Público para provimento de vagas ao cargo de Soldado PM 2ª classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais 

Militares - QPC PM deverão comparecer no ginásio Hélio Campos, dia 04 de julho de 2022 (segunda-feira), às 05h30min, munidos dos seguintes itens 
obrigatórios:

ORD. DESCRIÇÃO
01 Documento oficial de identificação original.
02 01 (uma) caneta esferográfica de tubo transparente azul ou preta.
03 01 (um) bloco de anotações de bolso.

04

(Kit de proteção individual)

02 (duas) máscaras de tecido totalmente pretas.

01(um) par de luvas de procedimento cirúrgico.
01 (um) frasco pequeno de álcool gel 70%.

05 01 (uma) garrafa com água individual de 1L a 2L para hidratação pessoal.
06 01 (uma) mochila preta.

 
 ANEXO B
Os candidatos convocados no Concurso Público para provimento de vagas ao cargo de Soldado PM 2ª classe do Quadro de Praças Combatentes Policiais 

Militares - QPC PM deverão comparecer, segundo o item 16 do Edital Consolidado N° 001/2018, Concurso Público N° 001/2018, de 1º de maio de 2018, 
e segundo as exigências para matrícula no curso de formação e posse para ingresso nas fileiras da PMRR, dia 04 de julho de 2022 (segunda-feira), às 
05h30min, no ginásio Hélio Campos, sob pena de perda do direito à matrícula, munidos de fotos e de cópias autenticadas em cartório ou munidos dos docu-
mentos originais com cópias dos seguintes documentos:

Ord. Documento Observações
01 Cédula de identidade. 04 (quatro) cópias
02 Certidão de nascimento ou de casamento. 02 (duas) cópias

03 Declaração de estado civil (desnecessária em caso de apresentação da fotocópia da 
certidão de casamento). 02 (duas) cópias

04 Documentação comprobatória do cumprimento de sua obrigação com o serviço mili-
tar, se do sexo masculino. 02 (duas) cópias

05 Título de eleitor, juntamente com a documentação comprobatória de sua quitação com 
as obrigações eleitorais. 02 (duas) cópias

06
Certificado de conclusão e histórico escolar do ensino médio (antigo 2ª segundo grau), 
fornecido por instituição de ensino oficial ou regularmente autorizada pelo órgão gov-

ernamental competente.
02 (duas) cópias

07 Carteira Nacional de Habilitação ou permissão para dirigir, categoria “B”, no mínimo. 02 (duas) cópias
08 Certidão negativa de antecedentes criminais federal e estadual. 02 (duas) cópias
09 Comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF. 02 (duas) cópias
10 Declaração de bens e valores que comprovem seu patrimônio privado. 02 (duas) cópias
11 Autorização do Comandante, se militar de outra Corporação. 02 (duas) cópias

12 Declaração de desvinculação de função pública federal, estadual ou municipal, con-
forme preveem os incisos XVI e XVII, do Art. 37 da Constituição Federal. 02 (duas) cópias



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 120

Voltar ao topo

13

Laudo médico que comprove não estar grávida.

As candidatas do sexo feminino deverão, na data de apresentação na Polícia Militar, 
apresentar laudo médico que comprove não estar grávida, realizado entre o período 

de 24 a 30 de junho de 2022 (§ 1º, art. 18 – LC nº 194/2012).

Na hipótese de gravidez comprovada, mediante laudo médico, a candidata será nova-
mente convocada, caso haja nova convocação, momento em que deverá comprovar 

estar apta a submeter-se aos testes físicos exigidos no certame, dentro da validade do 
concurso. (§2º, art. 18 – LC nº 194/2012).

No caso de gravidez durante a realização do curso de formação, aperfeiçoamento ou 
habilitação, a policial militar será afastada do curso, garantindo seu ingresso no próxi-
mo curso ofertado pela instituição, assim que cessado seu impedimento, sendo vedada 

a reclassificação (LC nº 260/2017).

Deverá ser enviado para 
o link https://forms.gle/
x4iaPTLZnvUhzay4A, 

em formato PDF digital, 
colorido, legível, sob 

pena de perda do direito à 
matrícula e posse.

Deverá ser entregue em 
via original no dia da 

apresentação (dia 04 de 
julho de 2022).

14 Cartão bancário em seu nome (conta no Banco do Brasil, obrigatoriamente). 02 (duas) cópias
15 Comprovante de residência. 02 (duas) cópias

16

Tendo em vista o momento pandêmico, para fins de prevenção, todos os candidatos 
deverão apresentar os seguintes exames:

1 – Exame de sorologia para covid-19 semiquantitativo ou quantitativo, realizado 
entre o período de 24 a 30 de junho de 2022;

2 – Exame RT-PCR molecular para covid-19 por Swab nasofaríngeo, realizado entre o 
período de 24 a 30 de junho de 2022;

 

Deverão ser enviados 
para o link https://forms.

gle/x4iaPTLZnvUh-
zay4A, em formato 

PDF digital, coloridos, 
legíveis, sob pena de per-
da do direito à matrícula 

e posse.

Deverão, ainda, serem en-
tregues em vias originais 
no dia da apresentação 

(dia 04 de julho de 2022).

17

Foto 3x4 com camiseta meia manga com gola redonda, com ribana, totalmente 
branca: os candidatos do sexo masculino deverão estar com cabelo cortado, corte na 
máquina nº 1 nas partes laterais e parte de trás da cabeça e corte na máquina nº 2 na 
parte superior da cabeça, sem barba, sem bigode, sem costeletas, sem brinco, sem 
piercing, sem cobertura na cabeça e sem máscara; as candidatas deverão estar com 
cabelos presos em um coque com redinha preta, sem fios soltos, sem brinco, sem 

piercing, sem cobertura na cabeça e sem máscara.

02 (duas) fotos

18

Foto 5x7 com camiseta meia manga com gola redonda, com ribana, totalmente 
branca: os candidatos do sexo masculino deverão estar com cabelo cortado, corte na 
máquina nº 1 nas partes laterais e parte de trás da cabeça e corte na máquina nº 2 na 
parte superior da cabeça, sem barba, sem bigode, sem costeletas, sem brinco, sem 
piercing, sem cobertura na cabeça e sem máscara; as candidatas deverão estar com 
cabelos presos em um coque com redinha preta, sem fios soltos, sem brinco, sem 

piercing, sem cobertura na cabeça e sem máscara.

02 (duas) fotos

19
Ficha de Matrícula no Curso de Formação de Soldados (anexo C). Os candidatos de-

verão imprimir a ficha colorida, preencher com caneta azul ou preta em letra de fôrma, 
assinar por extenso e sem abreviações.

Via original

(anexo C)

20

Ficha de Inclusão na Folha de Pagamento do Estado de Roraima (anexo D).

Os candidatos deverão imprimir a ficha colorida, preencher com caneta azul ou preta 
em letra de fôrma, assinar por extenso e sem abreviações.

Via original

(anexo D)

21

Ficha Individual (anexo E).

Os candidatos deverão imprimir a ficha colorida, preencher com caneta azul ou preta 
em letra de fôrma, assinar por extenso e sem abreviações.

Via original

(anexo D)

OBSERVAÇÕES

01 Caso o convocado esteja com os exames do item 16 positivos para covid-19, a Coordenação do Curso fará contato 
com o candidato.

02
Os candidatos convocados deverão apresentar todos os documentos e fotos exigidos para matrícula e posse no dia da 
apresentação (dia 04 de julho de 2022), em um envelope tamanho A4 e devidamente identificado com o nome com-

pleto do candidato convocado, sob pena de perda do direito à matrícula e posse.

03
A apresentação dos documentos e fotos exigidos é de inteira responsabilidade do candidato, que poderá ter sua 

matrícula indeferida se não os apresentar no dia dia 04 de julho de 2022, ou se apresentá-los rasurados, ilegíveis ou 
irregulares.

04 Serão anulados, simultaneamente, a inscrição e todos os atos dela decorrentes, se o candidato não apresentar os doc-
umentos e fotos exigidos nesta presente convocação, no ato da matrícula para o Curso de Formação de Soldado PM.



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 121

Voltar ao topo

05
Serão anulados, simultaneamente, a inscrição e todos os atos dela decorrentes, se o candidato apresentar documen-
tos falsos e/ou adulterados dos exigidos nesta presente convocação, ato da matrícula para o Curso de Formação de 

Soldado PM.

06
O não comparecimento do candidato para efetivação da matrícula ou a não apresentação dos documentos e fotos 
exigidos implicará na sua desistência do Curso de Formação de Soldados e consequente exclusão do mesmo do 

concurso.

07
Na hipótese de ocorrência de acidente pessoal, durante o curso de formação, que tenha correlação de causa e 

efeito com o curso, por caso fortuito ou força maior, o candidato ficará afastado por motivo de doença, sendo-lhe 
assegurado matrícula no curso seguinte. (§4º, do Art. 18, da LC 260/2017).

 
ANEXO C
FICHA DE MATRÍCULA
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS PM – CFSD QPC PMRR – 2022.2

Nome Completo:

                           

Sexo:

      (   )M   (   )F

Pai:

 

Mãe:

 

Data de na-
scimento:

 

Naturalidade:

 

UF:

 

Endereço

Rua:                                                                                                                  
Nº:

 

Bairro:

 

Mu-
nicípio:

    

UF:

 

CEP:

 

CPF:

 

RG:

 

Org. 
Exp.:

 

Data de Emissão:

 

Telefone 
Residencial:

 

Telefone 
Celular:

 

Telefone Comercial:

 

Cargo/Gradu-
ação:

SD PM 2ª 
Classe (AL 
SD PM)

Lotação:

Polícia Militar do Estado de Roraima – 
PMRR;

Academia de Polícia Integrada Coronel 
Santiago – APICS. 

Whatsapp: E-mail:
 

Boa Vista-RR, 04 de julho de 2022.

 

 

 

_______________________

Coordenação-Geral Pedagógica

 

 

 

___________________________

Assinatura do Aluno por extenso e sem abre-
viações



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 122

Voltar ao topo

ANEXO D
FICHA DE INCLUSÃO NA FOLHA DE PAGAMENTO DO ESTADO DE RORAIMA
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS PM – CFSD QPC PMRR – 2022.2

Nome Completo:

 

Sexo:

(   )M   (   )F
Pai:

 
Mãe:

 
Data de na-
scimento:

 

Naturalidade:

 

UF:

 

Endereço

Rua:   

                                                                                                               

Nº:

 

Bairro:

 

Município:   

  

UF:

 

CEP:

 

CPF:
RG:

 

Org. Exp.:

 

Data de Emissão:

 
Telefone 
Residencial:

 

Telefone Celular:

 

Telefone Comercial:

 

Cargo/Graduação:

SD PM 2ª Classe (AL SD PM)

Lotação:

Polícia Militar do Estado de Rorai-
ma – PMRR;

Academia de Polícia Integrada 
Coronel Santiago – APICS. 

Whatsapp: E-mail:

PIS/PASEP:

Dados Bancários

Banco do Brasil – 001 (Obrigatoriamente)

Agência:

 

Conta Corrente:

 
 

Boa Vista-RR, 04 de julho de 2022.
 
_______________________________________________________
ASSINATURA DO POLICIAL MILITAR POR EXTENSO E SEM ABREVIAÇÕES
 

ANEXO E
FICHA INDIVIDUAL
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS PM – CFSD QPC PMRR – 2022.2



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 123

Voltar ao topo

 

 

 

 

 

 

FOTO

5x7

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome:

 

Curso:

Curso de Formação de Soldados QPC PMRR 2022.2.     

Data de inclusão no curso:

04 de julho de 2022.

Nome do Pai:

 

Nome da Mãe:

 

Endereço

Rua:                                                                                                                  
Nº:

 

Bairro:

 

Município:     

 

UF:

 

CEP:

 

Ponto de referência:

 



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 124

Voltar ao topo

Telefone residencial:

 

Telefone celular:

 

Whatsapp:

 

E-mail:

 

Contatos em caso de emergência

Nome:

 
Telefone: Vínculo:

Nome:

 
Telefone: Vínculo:

Data de nascimento:

 
Local: UF:

Nacionalidade:

 

Naturalidade:

 

Idade:______anos

(04 de julho de 2022)

Religião:

RG Nº: Órgão Expedidor: Data de Emissão:

CNH Nº de registro: Categoria: Validade:

CPF: PIS/PASEP:

Título de Eleitor Nº: Zona: Seção:

Dados Bancários

Banco do Brasil – 001 (Obrigatoriamente)

Agência: Conta Corrente:

Tipo Sanguíneo: Fator RH:

Do-
ador de 
Sangue: 
(     ) Sim 
(     ) Não

Altura: Peso:

Possui algum tipo de alergia?(     ) Sim 
(     ) Não

(se sim, anexar laudo médico)

Qual (is)?

 

 

 



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 125

Voltar ao topo

Possui algum tipo de doença autoi-
mune?(     ) Sim (     ) Não

(se sim, anexar laudo médico)

Qual (is)?

 

 

 

Possui doença cardíaca, diabetes, doença 
que ataca a imunidade, doença que preju-
dique o condicionamento físico ou outro 
tipo de doença?

(     ) Sim (     ) Não

(se sim, anexar laudo médico)

Qual (is)?

 

 

 

 

Usa algum tipo de medicação?

(     ) Sim (     ) Não

Qual?

 

 

Esposa (companheira) grávida?

(     ) Sim (     ) Não (se sim, anexar laudo médico)

Possui algum familiar com problema de 
saúde e que necessite de cuidados espe-
ciais?

(     ) Sim (     ) Não

 

Quem?

 

Quais 
cuidados?

Dependentes:

 

 

 

 

 

 

 

Grau de instrução (anexar diploma e histórico escolar):

 

 



Edição N°: 4177 Boa Vista-RR, 08 de abril de 2022 Página 126

Voltar ao topo

Cursos técnicos, graduação, pós-graduação, mestrado, doutorado (anexar diploma, certificado e históri-
co escolar):

 

 

 

 

 

 

 

Cursos de especialização na Área Militar, de Segurança Pública ou Defesa Social (anexar diploma, cer-
tificado e histórico do curso):

 

 

 

 

 

 

 
 

Boa Vista-RR, 04 de julho de 2022.

________________________________________________________
ASSINATURA DO ALUNO POR EXTENSO E SEM ABREVIAÇÕES

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA
PORTARIA Nº 213/UERR/CUNI/REIT/GAB, DE 07 DE ABRIL DE 2022.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo 

Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017, e o Decreto nº 1549-P de 17 de novembro de 2021, com base na Lei Complementar n°. 053 de 31 de dezembro 
de 2001, e suas alterações,

RESOLVE: 
Art. 1º Homologar o resultado da 9ª Avaliação Periódica de Desempenho do servidor efetivo estável da carreira Docente, abaixo relacionado:

Servidor Matrícula Período Nota

John Eric Lemos de Amorim 2210013 31.03.2021 A 30.03.2022 96,53
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

PORTARIA Nº 214/UERR/CUNI/REIT/GAB, DE 07 DE ABRIL DE 2022.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo 

Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017, e o Decreto nº 1549-P de 17 de novembro de 2021, com base na Lei Complementar n°. 053 de 31 de dezembro 
de 2001, e suas alterações,

RESOLVE: 
Art. 1º Homologar o resultado da 6ª Avaliação Periódica de Desempenho do servidor efetivo estável da carreira Docente, abaixo relacionado:

Servidor Matrícula Período Nota

Thiago José Costa Alves 2209002 31/03/2021 a 30/03/2022 100,00
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

PORTARIA Nº 215/UERR/CUNI/REIT/GAB, DE 07 DE ABRIL DE 2022.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo 

Decreto nº 24.022-E de 10 de outubro de 2017, e o Decreto nº 1549-P de 17 de novembro de 2021, com base na Lei Complementar n°. 053 de 31 de dezembro 


